様式36（生徒等事故届出書）　※県規則別記様式第22号
　　　　　　　　文書番号
年　　　　 月 　　　日

山形県知事  殿

             　　　　　　　 　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校等の名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長（園　長）　　　氏　　　名
印

生徒等事故届出書登記完了届出書

　このたび、事故が発生しましたので、次のとおり届け出ます。

１　事故の種別
２　事故者　※1
　学年、学科、氏名、性別、年齢、出身校、保護者（続柄、職業）、現住所
３　事故の日時及び場所
[bookmark: _GoBack]　　　年　　月　　日　午前（午後）　　時　　分頃
　場所
４　事故の概要　※2
(1)  事故発見・補導の状況
(2)  事故の内容
(3)  事故発生までの経緯、原因等
(4)  その他（学校生活、家庭環境、交友関係等）
５　事後の指導及び処置　※2
(1)  事故者に対する特別指導
(2)  家庭及び関係機関との連携
(3)  学校としての全体指導
(4)  その他（特記事項）

添付書類　事故の詳細、説明図表、事後の経過、特別指導計画、校長所見、その他（  　）

〈記載上の注意〉
①事故が発生した場合には、速やかに電話等で連絡すること。
②生徒、園児に限らず、教職員が事故を起こした場合にも報告すること。
③添付書類は、必要に応じて添付すること。
※1　幼稚園にあっては、学年、学科、出身校は記入を要しない。
※2　幼稚園にあっては、(1)から(4)までの内訳は不要であること。